
P r o t o k ó ł  Nr 9 
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa  

Rady Miejskiej w Radomiu  

w dniu 02.03.2020 roku. 

 

Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Półbratek powitała członków Komisji 

oraz zaproszonych gości                       

Na posiedzeniu obecni są członkowie Komisji i Goście w/g listy obecności, która 

stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia.  

1. Przyjęcie protokołu Nr 8  z posiedzenia Komisji. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał  na sesję Rady Miejskiej w Radomiu  

       – druk nr 238  w  sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Powiatowego   

Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli 

i Porządku Publicznego na lata 2019 – 2023”  za 2019 rok. 

    -   druk nr 248 w sprawie lokalizacji kasyna gry w hotelu Aviator w Radomiu przy              

ul. Malczewskiego 18. 

3. Rozpatrzenie pism, które wpłynęły do Komisji 

4. Sprawy różne. 

 Radni przyjęli jednogłośnie porządek posiedzenia. 

Ad. pkt. 1 Przewodnicząca Komisji  Małgorzata Półbratek zwróciła się do 

członków Komisji z zapytaniem, czy zapoznali się z protokołem Nr 8 i czy są uwagi 

do protokołu Nr 8 z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa z dnia 23 stycznia 2020 

roku Brak uwag. Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie. Głosowanie –         

4 radnych za przyjęciem protokołu, 0 radnych przeciw, 0 radnych wstrzymało się od 

głosu. Radni przyjęli protokół Nr 8 z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa.  

Ad. pkt. 2 Zaopiniowanie projektów uchwał  na sesję Rady Miejskiej w Radomiu. 

Przewodnicząca Komisji  Małgorzata Półbratek przedstawiła projekt uchwały na 

druku Nr 238 w  sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Powiatowego   

Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli 

i Porządku Publicznego na lata 2019 – 2023”  za 2019 rok.  Przewodnicząca Komisji 

zapytała, czy są pytania? 

Radny Robert Chrobotowicz  zapytał ja mam takie pytanie, są takie kamery,  

rodzynki, chodzi o Grodzka/Taxi, 300 interwencji mniej , to było wynikiem zepsutej 

kamery, czy były inne przyczyny? , czy tak się poprawiło bezpieczeństwo pod ta 

kamerą? 



Dyrektor  Sławomir Figarski – ideą monitoringu jest poprawa bezpieczeństwa, tam 

gdzie są kamery ilość zdarzeń spada. Niestety czasem bywa tak, że kamery się 

psują zwłaszcza te najstarsze i wtedy wynikiem spadku zdarzeń są zepsute kamery. 

Radny Robert Chrobotowicz  zapytał  o Żeromskiego/Plac Konstytucji i tutaj jest 

wzrost znaczny interwencji. Tutaj rzecz prozaiczna chodziło cyklicznie o niszczenie 

nawierzchni na Placu Konstytucji 3 Maja. Montujemy teraz 2 kamery na Obozisku 

przy wyremontowanym Parku, tam jest duże skupisko mieszkańców. Ostatnio była 

taka prośba, aby rozważyć montaż kamer przy ulicy Kwiatkowskiego, przy Parku 

Ruzika, ale tam jest zabudowa niska i tam było bardzo mało interwencji.  

Radny Robert Chrobotowicz   - mieszkańcy Ustronia twierdzą, że zagrożenie przy 

Parku Ruzika jest wysokie. Czy kamery na Obozisku są podłączone radiowo? 

Dyrektor  Sławomir Figarski -  wszystkie kamery, które działają są podłączone 

radiowo. 

Radna Małgorzata Półbratek – ja słyszałam, że kamery są stare i nie wszystko 

wyłapują. 

Dyrektor  Sławomir Figarski kamery monitoringu miejskiego są kamerami 

obrotowymi – widza tam, gdzie patrzą, ale oprócz kamer obrotowych mamy 

zamontowaną kamerę tzw. „rybie oko”, która widzi wszystko dookoła. Chcemy 

rozbudować monitoring, ale wiąże się to z kosztami. My mamy jeszcze potencjał i 

możemy zamontować jeszcze 4 kamery. Mamy kamery w tych głównych miejscach, 

które uznaliśmy  za niebezpieczne – Żeromskiego, Chrobrego/ Paderewskiego, na 

Ustroniu – rondo Jana Pawła, Słowackiego/25 Czerwca. Dołożyliśmy kamery przy 

przejściu podziemnym na Grzecznarowskiego. Na Obozisku montujemy 2 kamery, co 

do dalszej rozbudowy to chcieliśmy mieć kamery tzw, ruchome, aby móc montować 

te kamery w danym miejscu na czas krótszy w zależności od zapotrzebowania. 

Chcemy wykorzystać maszty, ale to jest zależne od tego czy będziemy mieli na to 

środki finansowe. 

Przewodnicząca Komisji  Małgorzata Półbratek zapytała, czy są pytania. Brak 

pytań. Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad projektem uchwały na 

druku nr 238 w  sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Powiatowego   

Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli 

i Porządku Publicznego na lata 2019 – 2023”  za 2019 rok. Głosowanie – 5 radnych 

za pozytywną opinią, 0 radnych przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu – opinia 

pozytywna opinię Nr 8 Komisji Bezpieczeństwa dołączono do protokołu. 

  

 

Kolejny projekt uchwały- w sprawie lokalizacji kasyna gry w hotelu Aviator     w 

Radomiu przy   ul. Malczewskiego 18 - druk nr 248, przedstawiła Przewodnicząca 

Komisji  Małgorzata Półbratek. Nie ma pytań. Przewodnicząca Komisji zarządziła 



głosowanie nad projektem uchwały na druku nr 248. Głosowanie – 3 radnych za 

pozytywną opinią, 1 radny przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu – opinia 

pozytywna - opinię Nr 8 Komisji Bezpieczeństwa dołączono do protokołu.  

Ad. pkt. 3 nie ma pism. 

Ad. pkt. 4  Radny Zbigniew Neska – zaproponował, aby powrócić do sprawy 

wniosku, który wcześniej składał Radny Wiesław Wędzonka, dotyczy  skrzyżowania  

Aleksandrowicza – Warszawska. Wcześniej była zła interpretacja tego naszego 

wniosku. Radny Adam Bocheński – zróbmy zdjęcia i dołączmy. Przewodnicząca 

Komisji Małgorzata Półbratek- to zróbmy to jeszcze raz. Komisja wypracowała 

wniosek następującej treści - Komisja Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Radomiu 

wnioskuje  o ustawienie znaku nakazu skrętu w prawo z ulicy Aleksandrowicza w 

Warszawską – wniosek dołączono do protokołu. 

Więcej spraw nie było. Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Półbratek 

podziękowała za udział w posiedzeniu  i zamknęła posiedzenie Komisji 

Bezpieczeństwa  w dniu 2 marca 2020 roku. 

 

 

         Małgorzata Półbratek 

               Przewodnicząca Komisji 

      

 

 

 


